Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«08» июля 2014 г.                                                                                           № 0187300005814000342-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорск (далее - комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:

2. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;
3. Морозова Н.А. - советник главы города;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;
5. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

6. Захарова Н.Б. - начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии из 9.

Представитель заказчика: Антонов Владислав Андреевич, ведущий инженер по комплектации оборудования муниципального казенного учреждения «Производственная группа».

1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000342 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку малых архитектурных форм.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000342, дата публикации 25.06.2014.

2. Заказчик: Управление образования администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. Геологов, 13.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 08 июля 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 4. Отозвана заявка № 8109378, № 8118141.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	8099264
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- отсутствует место происхождения товаров или наименование производителя.

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	8109744
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	8110597
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 1. «Тематические игровые элементы в виде»  - размер товара указан неконкретно («Размер (см),  Д*Ш*В 120*90*150 и 350* 210* 200»).

-пункт 4. «Скамья детская» - размер товара указан некокретно («(Д*Ш*В)  120*35*90 см и  125*50*100 см»)
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	8120123
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии                                                                            С.Д. Голин

Члены  комиссии
                                                                _____________________ Н.А. Морозова

_______________________ В.А. Климин

_____________________Т.И. Долгодворова

                                                                                                     ____________________  Г.А. Ярков

  ______________________Н.Б. Захарова

     Представитель заказчика                                                                               ________________В.А. Антонов
Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от «08»  июля 2014 г. № 0187300005814000342-1

Таблица рассмотрения заявок

на участие в аукционе электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных не

коммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку малых архитектурных форм.
Заказчик: Управление образования города Югорска.
	Обязательные требования
Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным в части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» документации об аукционе, и товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара предлагаемого для поставки товара.

	№ пункта
	Характеристика товара
	Номер заявки

	8099264
	8109744
	8100597
	8120123

	1
	Тематические игровые элементы  в виде:

 Материал: Металл, труба вгп, влагостойкая фанера, профильная труба. Художественное оформление в виде: «Машина шерифа» не менее 2шт, «Грузовик» не менее 2шт, «Паровоз» не менее 2шт, «Водовоз» не менее 2шт, «Пожарная  машина» не менее 2шт, «Скорая  помощь» не менее 2 шт. Размер (см), Д*Ш*В   не менее 120*90*150 и не более 350*210*200
	отсутствует информация о наименовании места происхождения товара или наименовании производителя
	соответствует
	Не соответствует
(Материал: Металл, труба вгп, влагостойкая фанера, профильная труба. Художественное оформление в виде: «Машина шерифа»  2шт, «Грузовик»  2шт, «Паровоз»  2шт, «Водовоз»  2шт, «Пожарная  машина»  2шт, «Скорая  помощь»  2 шт. Размер (см), Д*Ш*В    120*90*150 и  350*210*200)
	соответствует

	2
	Качалка-балансир

Конструкция изготовлена из металла и влагостойкой фанеры. Элементы крепежа оцинкованы и снабжены предохранительными колпачками. Торцевые отверстия труб закрыты стальными и пластиковыми заглушками.

Качалка оснащена демпфирующими устройствами, исключающими резкую остановку при касании с землей. Резиновый амортизатор под сиденьем качалки способствует безопасному и мягкому приземлению.

Фанерные детали предварительно обработаны антисептической выравнивающей грунтовкой и окрашены экологически безопасной акриловой водной краской и толстослойным лаком. Каркас - полимерно-порошковая краска.

Покрытия устойчивы к сложным атмосферным условиям, истиранию, воздействию ультрафиолета.

Художественное оформление в виде: «Цыпленок» не менее 3шт, «Моряк» не менее 3шт, «Ворона» не менее 2шт, «Осьминог» не менее 2шт, «Мишка» не менее 2шт.
	отсутствует информация о наименовании места происхождения товара или наименовании производителя
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	3
	Качалка на пружине

Конструкция изготовлена из влагостойкой фанеры (шириной не менее 15мм) и установленного на пружинный блок, закрепленный к закладным фундамента.

Фанерные детали предварительно обработаны антисептической выравнивающей грунтовкой и окрашены экологически безопасной акриловой водной краской и толстослойным лаком. Каркас - полимерно-порошковая краска.

Покрытия устойчивы к сложным атмосферным условиям, истиранию, воздействию ультрафиолета.

Сидение: полипропиленовое, антивандальное, устойчивое к погодным условиям, оборудовано системой оттока воды.

Элементы крепежа оцинкованы и снабжены предохранительными колпачками.

Торцевые отверстия труб закрыты стальными и пластиковыми заглушками.

 Художественное оформление в виде: «Автобус» не менее 3шт, «Машина» не менее 3шт, «Петушок» не менее 2шт, «Цыплёнок» не менее 2шт, «Мотоцикл» не менее 2шт.
	отсутствует информация о наименовании места происхождения товара или наименовании производителя
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	4
	Скамья детская
Материал: металл, влагостойкая фанера ФСФ не менее 15 мм. Художественное оформление в виде:  "Лев" не менее 3шт, «Петушок» не менее 3шт, «Овечка» не менее 3шт, «Кошка» не менее 3шт. (Д*Ш*В) не менее 120*35*90 см и не более 125*50*100 см.
	отсутствует информация о наименовании места происхождения товара или наименовании производителя
	соответствует
	Не соответствует (Материал: металл, влагостойкая фанера ФСФ  15 мм. Художественное оформление в виде:  "Лев"  3шт, «Петушок»  3шт, «Овечка»  3шт, «Кошка»  3шт. (Д*Ш*В)  120*35*90 см и
125*50*100 см)
	соответствует